
                  2022,02,24 

ＡＳＰ-Ｕ１２サッカースクール木曜コース ご案内 
 

２０２２年－２０２３年度版スクールガイドをお送りいたします。 

会費、その他、一部内容が変更されている点がございますが、既にご利用頂いております既

存会員の皆様におかれましては、会費はもちろん、利用にあたって大きく影響を及ぼすよう

な変更はございません。ただし、木曜コースをご利用頂いております会員様におかれまして

は使用会場につきましてご案内がございます。以下、ご確認下さいますようお願い申し上げ

ます。新年度も引き続き感染症対策を行いながら楽しく進めて参りたいと思いますので今

後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

『シーズン中（４月～１０月）の使用会場について』 

例年、４月から１０月までの期間につきましてはシルバーエリア緑地広場を使用して参り

ました。新年度も４月以降、同会場を利用予定でおりますが、現在、南ヶ丘ニュータウン内

（秋田市上北手）にて１１人制フルサイズのナイター付き人工芝グラウンド建設が進めら

れております。ＡＳＰではこちらの工事が完了後、木曜コースのメイン会場として使用予定

でおります。同会場はこれまで使用しておりましたシルバーエリア会場と自家用車で７～

８分程度の移動差異、また、ピッチサイズもこれまでの何倍も広がる事やナイター完備によ

りお盆明け以降も日照時間の影響なくサッカーが可能な事など、皆さんのトレーニング環

境が格段に向上される事が期待されます。 

新グラウンドへの移行は GW 以降～夏休み前を予定しておりますが、利用開始日が確定さ

れた後に改めてご案内させて頂きますので今しばらくお待ちください。 

 

 

『オフシーズン中（１１月～３月）の使用会場について』 

冬期間の使用会場につきましても新施設へ変更の可能性がございます。 

例年、１１月から３月までの期間につきましてはゼロックススクエアを使用して参りまし

たが、新施設が整った場合は次の冬期間よりそちらを使用して参ります。 

尚、こちらにつきましては現在準備を進めておりますが、予定地など詳細につきましてはま

だご案内出来る状況にありません。状況によってはこれまで同様ゼロックススクエアを使

用する可能性もございますので、こちらも確定後にご案内させて頂きます。 

取り急ぎ、例年と異なる会場での開催の可能性があることだけご承知おきください。 



『振替利用について』 

新年度より振替の利用方法が変更となります。これまで「月間１回まで同月内での振替」と

しておりましたが、新年度より「お休みされる日の前後１５日の範囲での振り替え」となり

ました。これにより、お休みされた日の前日から数え１５日、お休みされた日の翌日から数

えて１５日と、合計約１ヶ月の範囲で振り替え日を設定頂けます。 

「月間１回まで」という点と、木曜コースの皆様におかれましては「水曜コースへの振り替

え」という点につきましては変更ございません。 

 

 

『Ｕ１２スクール木曜コース定員について』 

２０２２年度のＵ１２スクール木曜コースの定員は３０名です。 

現在ご利用頂いております木曜コース会員は３０名の満員、３月に６年生１３名が卒業さ

れた後は残定員１３名となります。 

３月に３回無料体験を行いますが、お知り合いでご興味のある方がいらっしゃいましたら

上記の通り定員が残１３名、先着となりますのでお早めにお知らせ下さい～ 

 

 

『新年度の更新の可否ついて』 

新年度も引き続きスクールをご利用されるご家庭におかれましては更新の可否について確

認等無くこのままご利用頂けます。 

退会される場合は３月１５日までメールにてその旨をお知らせ下さい。 

期日を過ぎますと、事務処理上、年間の保険加入や４月分月会費の処理がキャンセル出来ま

せんので、期日にご注意の上ご対応ください。 

 

 

以上 

 


